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BASHKIA  SHKODËR 

KRYETAR 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[18.10.2023] 

 

Drejtuar:”ERALD”sh.p.k. me administrator z. Arjan Muja me NUIS J74517205P. 

Adresa: Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-80869-09-21-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:”Blerje paisje mobilerie për shkollat e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm (Shkolla "Edith Durham" dhe Shkolla "Shejnaze Juka"”. 

Fondi limit 7,401,784 (shtatë milion e katërqind e një mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

katër) lekë. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) 

ditë kalendarike. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [25.09.2023] 

[80]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ KLAME” sh.p.k. me administrator z. Gëzim Shehi me NUIS 

K21518003F  

Vlera 5,294,000 (Pese milion e dyqind e nentedhjete e katermije)  lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekonomik ERALD”sh.p.k. me administrator z.Arjan Muja me NUIS 

J74517205P. 

Vlera 6,742,700 (Gjashtëmilion e shtatëqind e dyzet e dy mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik  "M. LEZHA" sh.p.k. me administrator z. Myfit Lesha 

me NUIS J76504013C 

Vlera e  7,254,950 (Shtatemilion e dyqind e pesedhjete e kater mije e nenteqind e 

pesedhjete)  lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik “ERZENI/SH”sh.p.k. me administrator z. Artor Lesha 

me NUIS J66902027T 

Vlera 7,317,770 (Shtatemilion e treqind e shtatembedhjetemije e shtateqind e 

shtatedhjete) lekë pa tvsh. 
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Ka pjesërmarrës te  skualifikuar  

1- U skualifikua operatori ekonomik"KLAME” sh.p.k. me administrator z. Gëzim Shehi 

me NUIS K21518003F  

 për këto arsye: 

Operatori ekonomik Klame sh.p.k skualifikohet sepse nuk permbush kriteret e DST pika 

2.3.8 ku thuhet: 

2.3.8. Operatori ekonomik për artikujt e kërkuar duhet të paraqesë çertifikatat e produktit 

si më poshtë: 

• Tavolinë nxënësi cikli i ulët SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 e njëvlefshme ose e përditësuar. 

• Tavolinë nxënësi cikli i lartë: SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 , e njëvlefshme ose e përditësuar. 

• Karrige nxënësi cikli i ulët : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e përditësuar. 

• Karrige nxënësi cikli i lartë : SSH EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016, SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e njëvlefshme ose e përditësuar. 

• Karrige mësuesi: SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 e njëvlefshme ose e 

përditësuar 

• Tavoline pune : EN 527-1:2011, SSH EN 527-2:2016+A1:2019, e njëvlefshme ose e 

përditësuar 

• Dollap për klasa (Raft) : SSH EN 14073-3:2004 , SSH EN 14074:2004, e njëvlefshme 

ose e përditësuar 

• Karrige rrotulluese (zyre): SSH EN 1335-1:2021, SSH EN 1335-2:2018 ,e njëvlefshme 

oseepërditësuar 

 

Gjithashtu për të gjitha certifikatat e mësipërme, operatori ekonomik mund të paraqesë 

certifikata ekuivalente ose të përditësuara me ato më sipër, sipas standarteve SSH/EN mbi 

konformitetin e standarteve europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të 

konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë. 

Çertifikatat e kërkuara duhet të jenë të vlefshme për gjatë periudhës së realizimit të 

procedurës së prokurimit. Certifikatat e mesiperme duhet te jene origjinale ose të 

njehsuara me origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mesiperme duhet te jene te 

lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar 

i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Ne rastet kur oferta dorezohet nga nje BOE, operatorët duhet te disponojne 

certifikatat e kerkuara në përputhje me raportin e pjesëmarrjes në furnizim, të përcaktuara 

nëaktmarrëveshje. 

 

Ne permbushje te ketij kriteri ju keni paraqitur CE Certifikatat e Konformitetit si me 

poshte:  

1- CE Certifikate e Konformitetit NO.QSCIPL-ALB/KLS/0923/C9721 ku nga shqyrtimi 

i saj rezulton: 
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1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te 

konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar 

paraqitja nga AK. 

2. Certifikata e paraqitur nuk ka reference mbi dosjen teknike. 

3. Certifikata e paraqitur i referohet direktivave 2001/95 EC e cila lidhet “Per sigurine e 

pergjithshme te produkteve”, Direktives 1999/45/EC dhe 1999/13/EC “Permbajtja e 

substancave te rrezikshme”, Direktives 1999/44/KE “mbi aspekte te shitjes se mallrave 

te konsumit” 

4. Certifikata e paraqitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo 

artikulli te vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit) 

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shoqerohet me asnje dokument tjeter si certificate e 

vecante produkti apo raport testimi I vecante mbi produktin e kerkuar. 

6. Certifikata e paraqitur eshte nje dokument ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane per 

disa paragrafe te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere qe duhej te ishin 

perkthyer dhe noterizuar pasi gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha 

shqipe .  

2-CE Certifikat e Konformitetit NO. KLS/2310/QSCIPL-ALB-D5002 ku nga shqyrtimi 

i saj rezulton: 

1. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te 

konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar 

paraqitja nga AK. 

2. Certifikata e paraqitur nuk ka reference mbi dosjen teknike. 

3.Certifikata e paraqitur nuk ka asnje reference mbi direktivat e BE. 

4. Certifikata e paraqitur eshte e karakterit te pergjithshem pa reference mostre apo 

artikulli te vecante specific (karakteristika te vecanta te produktit) 

5. Certifikata nuk i referohet apo nuk shoqerohet me asnje dokument tjeter si certificate e 

vecante produkti apo raport testimi I vecante mbi produktin e kerkuar. 

6. Certifikata e paraqitur eshte nje dokument ne gjuhen shqipe dhe gjuhen italiane per 

disa paragrafe te vecante dhe vetem italisht ne disa paragrafe te tjere qe duhej te ishin 

perkthyer dhe noterizuar pasi gjuha e perzgjedhur e procedures se prokurimit eshte gjuha 

shqipe .  

3-CE Certifikat e Konformitetit me dosje teknike te ndertimit nr. CE-KLAME-2203 dhe 

directive referuese Direktiva 94/62/EC mbi “Paketimin dhe mbetjet e paketimit qe 

zbatohen ne te” ku nga shqyrtimi i saj rezulton: 

1. Dokumenti i paraqitur i referohet nje direktive qe nuk ka lidhje me kerkesat e AK per 

karakteristikat dhe standardet qe duhet te zbatoje produkti 

2. Certifikata CE Certifikate Konformiteti e paraqitur nga ana juaj nuk mund te 

konsiderohet dokument i njevlefshem me certifikaten e produktit per te cilin eshte kerkuar 

paraqitja nga AK. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ERALD”sh.p.k. me 

administrator z.Arjan Muja me NUIS J74517205P, me adresë: Nikel,Qereke, rruga 

Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,742,700 

(Gjashtëmilion e shtatëqind e dyzet e dy mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

KRYETAR 

BENET BECI 

NË MUNGESË DHE ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

                     ONID BEJLERI 
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